
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  5  D E C E M B E R  2 0 2 3

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Vážení rodiče,

ráda bych Vám popřála, ať je každý den roku
2024 stejně energický a pozitivní jako dětský
smích nesoucí se naší školou. 

Ať Vás na každém kroku nového roku provází
láska, pokora k životu a naplňuje Vás pevné
zdraví, které je nadevše.

Jsme rádi, že jste s námi a tvoříme společně
příběh B-English, který se opět, i v roce 2024,
rozroste o další kapitoly v podobě odborných
učeben pro naše žáky. 

Děkuji Vám za spolupráci! 

Barbora Novotná

NOVOROČNÍ
PŘÁNÍ



Na samém začátku prosince se naše škola a školka spojila při společném zahájení adventu.
Vzduch byl naplněn očekáváním vánočního času. První svíčka byla zapálena a  zpěvem vánočních
koled vznikl krásný  okamžik.  

Ale nebylo to jen o písních a svíčkách. Naše děti připravily Vánoční jarmark, na který se celá
škola připravovala s velkým nadšením. Každá třída si připravila spoustu vánočních výrobků.
Každým zakoupeným výrobkem udělali rodiče radost dětem, ale také přispěli na nadační fond
Spolu na draka. Díky Vám se podařilo vybrat neuvěřitelných 29.568 Kč . B-English dále podpoří
částkou  20.568 Kč.  A na nadační fond poputuje tedy 50.000 Kč. Děkujeme, že Vaší zásluho
můžeme  pomáhat. 

Během odpoledne se konaly i  vánoční dílny, kde se děti a rodiče spojili v kreativitě. Vyráběly se
vánoční náušnice, přívěsky, vánoční stromečky ze starých stránek knih  nebo si všichni mohli  
vyzkoušet  enkaustiku (malování horkým voskem). Každý  okamžik strávený společně byl jako
část vánočního příběhu. 

Tento kouzelný den nám připomněl, že Vánoce jsou nejen o dárcích, obdarovávání, ale také        
o sdílení radosti se všemi okolo nás. 

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  
W W W . B - E N G L I S H . C Z  

VÁNOČNÍ  JARMARK



Naši prvňáčci vyjeli načerpat vánoční atmosféru do Karlštejna. Zde se nachází Muzeum
Betlémů, které uchvátilo děti hned po vstupu vůní perníčků. Okouzlilo nás, jak krásné
betlémy jdou z perníku vyrobit, a nejen z něj. Viděli jsme vánoční stromečky nazdobené jako
v době dávno minulé a děti byly mile překvapené, jak krásné mohou být ozdoby ze šišek a
ořechů.

Vlastnoručně nazdobenou vánoční skleněnou koulí snad potěšili po návratu všechny rodiče.

Martina Poodhrazská

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

PRVŇÁČCI NA KARLŠTEJNĚ



Britský hudebník, John Lennon zpíval: „There are no problems, only solutions.“ 

Tedy že nejsou žádné problémy, pouze řešení. Co myslíte? My jsme se řešením
problémů zabývali celý prosinec. Učili jsem se poznat, jaká situace pro nás může být
složitá k řešení, a kdy a jakým způsobem si říct o pomoc. Hledali jsme informace, které
potřebujeme znát, abychom mohli problém řešit. Učili jsme se navrhnout různá řešení a
zhodnotit jejich důsledky. Někteří z nás trénovali řešení problémů v týmu při stavbě
věže. Jak se to dělá? Jednoduše. Stačí jeden metr provázku, deset lepítek, deset špejlí a
patnáct minut na to, postavit co nejvyšší věž, která na špičce udrží marshmallow. A on
už se nějaký ten problém k řešení určitě najde.

V lednu se budeme seznamovat s novou dovedností – kreativní myšlení. Naučíme se,
jak funguje představivost, a jak se nebát představivost využívat při vymýšlení
kreativních nápadů. 

Denisa Cejnarová

SCHOPNOST ŘEŠIT 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

PROBLÉMY



ÚNIKOVÁ HRA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pondělí 18. prosince se 5. ročník vydal na Křivoklát. Šli jsme tam na únikovku zvanou
Kellyho Žalář. Shromáždili jsme se na vlakovém nádraží v Berouně. Jeli jsme půl
hodiny. Když jsme tam dojeli, tak jsme chvíli čekali. Pak jsme byli zamknutí v Kellyho
Žaláři. Řešili jsme 7 vědomostních úkolů. Kdyby se něco stalo, tak jsme tam měli
nouzový  klíč. Ale nakonec jsme z žaláře unikli. Potom jsme šli ještě na vyhlídku a zpět
do školy.

Simona Oetterová, 5. ročník 



VYŠEHRAD

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pátek 8. 12. 4. A a 4. B jela na Vyšehrad . Z autobusu jsme vystoupili u Tančícího
domu a podél Vltavy jsme došli na hřiště u železničního mostu. Tam jsme si chvíli hráli a
také snědli svačinu. Na Vyšehradě jsme se podívali do baziliky svatého Petra a Pavla na
vánoční výzdobu a betlém. Potom nás pan průvodce provedl po památkách Vyšehradu.
Během toho nám říkal různé zajímavosti a ptal se nás na otázky. Když jsme správně
odpověděli, dostali jsme zlaťák. Naučili jsme se spoustu nového. Na hřbitově Slavín
jsme potom našli hroby známých českých osobností, například skladatele Antonína
Dvořáka a spisovatelky Boženy Němcové.

V kavárně jsme si nakonec koupili horkou čokoládu.
Veronika Houžvičková



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Prosinec je pro většinu dětí jedním z nejočekávanějších a nejkrásnějším měsíců v roce. 

My jsme toto období zahájili ve škole zapálením první adventní svíčky a společně se
školáky jsme si zazpívali vánoční koledy. 

Ve středu 6. prosince jsme pozvali všechny rodiče na vánoční vystoupení ve Zdicích, na
které jsme pilně nacvičovali už v předcházejícím měsíci. Chtěla bych všechny děti
pochválit, protože se jim vystoupení velice povedlo.  

Prosinec  byl též plný pohádek a vánočního tvoření. Děti ozdobily vánoční stromeček,
upekly perníčky, vyrobily přání pro rodiče a společně jsme se také vydali na procházku za
ozdobeným stromečkem u radnice v Králově Dvoře. 

Kateřina Taušová 

PROSINEC V MŠ



PEČENÍ VÁNOČEK

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Vzájemné přátelství a radost ze spojení mezi
dětmi a seniory se poté projevilo i při
karetních hrách. Hry byly provázeny
smíchem, radostí a tím neuvěřitelným
pocitem spojení, který překračuje věkové
rozdíly.

Tato vánoční návštěva nejenže rozproudila
vánoční atmosféru, ale také ukázala, že v
srdci každé generace pulsuje stejné teplo.
Děti i senioři sdíleli nejen vánoční tradice,
ale i pocity vzájemné úcty a lásky k životu.

Eliška Binková

I letos v prosinci jsme pokračovali v
tradici, která spojuje generace a
naplňuje nejedno srdce radostí. S
dětmi jsme se vydali do zdického
domova důchodců. Tentokrát nešlo
jen o návštěvu, ale  rozhodli jsme se
péct vánočky a strávit spolu čas i při
karetních hrách.

Sladká vůně  vánoček  zaplnila  chodby
domova. Každá vánočka byla nejen
výsledkem společné práce, ale také
malého kousku lásky.



ADVENTNÍ DRÁŽĎANY

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

5. prosince se naši žáci třetí třídy a druhého stupně vydali na poznávací vánoční
zájezd do Drážďan.

Starobylé Drážďany získávají v předvánočním čase jedinečnou atmosféru díky
adventním trhům, jejichž tradice sahá až do 15. století. Ze stánků se line vůně
teplého punče a nadýchaného pečiva, z něhož málokdo odolá vánoční štole, podle
které trhy získaly i svůj název Striezelmarkt.

Jedním ze zastávek byl také proslulý kostel Frauenkirche – symbol Drážďan.
Procházkou po Brühlově terase, která se nachází na zbytku středověkého opevnění
města, jsme se dostali až na náměstí Altmarkt, které patřilo adventním trhům.
Vánoční atmosféra byla cítit ze všech koutů. Všichni jsme se vrátili ve večerních
hodinách domů unaveni, ale s krásnou vánoční náladou.

Lada Zajícová



ADVENTNÍ ČAS

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Období před Vánoci je opředeno velkým tajemstvím a těšením se, provází ho nálada
laskavosti a společné blízkosti. Sluneční světlo téměř pohaslo, příroda utichla. Děti
mohou v této době zažít takové lidské kvality jako čekat, zklidnit se a cítit tajemné. Jít
vstříc zážitkům, které přijdou za 4 týdny.

Děti si během odpoledních vánočních dílniček v družině mohly vyrobit dárečky pro své
blízké. Připomněli si příběh o putování Marie a Josefa do Betléma a s dojetím sledovaly
záznam loňského vánočního vystoupení.

Poslední společný den vyšel na den zimního slunovratu. Společně jsme si připomněli
náboženství našich předků, povídali jsme si, kdo byli Slované a proč pro ně byl zimní
slunovrat klíčovou částí přirozeného ročního cyklu. V hmotném smyslu se Slunce
vydává na novou pouť směrem k delším a delším dnům a novému období růstu.                 
V duchovním smyslu nás upomíná na to, že stará cesta musí vždy zemřít, aby mohla
začít nová. A tak jsme si vytvořili ‚‚spirálu světla‘‘, vyprávěli jsme si příběh o Jakubovi               
a hadovi a pak děti jeden po druhém vyrazily zažehnout svůj plamínek. Tímto jsme i my
společně vykročili na novou cestu, zapálili jsme světlo naděje, aby láska a klid
prostoupila naše srdce v novém roce a abychom měli sílu tvořit naše životy.

Přeji všem do nového roku, ať jsme tvůrci míru a naší zbraní je objetí, vřelý úsměv            
a láskyplný pohled.

Jana Lakomá



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Zuzana Šlajsová 

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

LEDEN
V B-ENGLISH 

3 1 .  L E D N A

P O L O L E T N Í  V Y S V Ě D Č E N Í

2 1 .  -  2 6 .  L E D N A

L Y Ž A Ř S K Ý  P O B Y T

V  P R Ů B Ě H U  L E D N A

V Ý L E T Y  T Ř Í D

V  P R Ů B Ě H U  L E D N A

V Ý L E T Y  M Š  


